
УХВАЛА 

вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 24 грудня 2020 року 

з питання «Про академічну мобільність учасників освітнього процесу Луцького 

НТУ у 2020 році» 

 
Діяльність щодо програм міжнародної академічної мобільності 

регламентується Положенням «Про міжнародну академічну мобільність 

учасників освітнього процесу Луцького національного технічного 

університету» та рекомендаціям МОН України щодо інтернаціоналізації вищої 

освіти, відповідно до листа №1/9-317 від 02.06.2017 р. 

 Координує роботу з міжнародної академічної мобільності в Луцькому 

НТУ відділ міжнародних зв’язків. Заслухавши та обговоривши звіт начальника 

відділу міжнародних зв’язків Т. Корнейко та довідку комісії з даного питання, 

вчена рада відзначає, що академічна мобільність учасників освітнього процесу 

у Луцькому НТУ здійснюється як в он-лайн, так і оф-лайн форматах за такими 

напрямами: навчання за програмами академічної мобільності; мовне 

стажування; наукове стажування, наукове дослідження, участь у спільних 

проєктах, викладання, підвищення кваліфікації. 

Узагальнивши дані та довідку комісії з даного питання, вчена рада 

відзначає певні позитивні результати роботи відділу за напрямом, а саме: 

- значно зросла (до 91 НПП у 2020 році порівняно з 7 НПП у 2015 році) 

кількість викладачів, які пройшли стажування у зарубіжних закладах, 

переважно завдяки дистанційному навчанню; 

- 10 студентів університету виїздили до Польщі чи Португалії за програмами 

кредитної чи ступеневої мобільності; 

- 22 кафедри університету пропонують програми навчання за подвійним 

дипломом; 

- за 2019-2020 навчальний рік Луцький НТУ став переможцем 4 проектів для 

реалізації міжнародної академічної мобільності для студентів, аспірантів та 

працівників університету в рамках програми обмінів Еразмус+ КА1; 

 - протягом 2020 року Луцьким НТУ було підписано 6 угод про співпрацю в сфері 

освіти і культури, таким чином станом на 24 грудня 2020 року в університеті 86 

іноземних партнерів з 25 країн світу; 

- відділом міжнародних зав’язків на сторінці відділу, в соціальній мережі 

Facebook, на сайті університету та під час інформаційних зустрічей постійно 

поширюється інформація серед студентів та працівників про наявні конкурси, 

можливості участі у програмі Еразмус+ та реалізації академічної мобільності. 

Разом з тим, вчена рада відзначає низку недоліків: 

- відсутні програми внутрішньої академічної мобільності для студентів та 

викладачів; 

- нараховується лише одна академічна мобільність працівників з метою 

стажування чи викладання у зарубіжному університеті, що тривала більше 

одного місяця перебування; 



- низький рівень активної участі студентів у програмах ступеневої мобільності, 

що передбачають навчання за подвійним дипломом;  

- наразі існує лише одна програма навчання за подвійним дипломом за І рівнем 

освіти (бакалавр); 

- відзначається мала кількість іноземних партнерів для реалізації міжнародної 

кредитної та ступеневої мобільності; 

- у 2020 році негативною є динаміка кількості іноземців, які стали учасниками 

академічної мобільності та постійними лекторами у нашому університеті; 

- удвічі знизились показники мовної мобільності серед викладачів; 

- потребує збільшення кількість партнерcьких угод, з якими університет працює 

у рамках європейської програми підтримки академічної мобільності Erasmus+ . 

 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Звіт начальника відділу міжнародних зв’язків Т. Корнейко затвердити. 

Роботу з організації та координації міжнародної академічної мобільності 

учасників освітнього процесу в Луцькому НТУ у 2020 році визнати 

задовільною.  

2. Організувати програми внутрішньої академічної мобільності для студентів та 

викладачів. 

Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ковальчук, декани, завідувачі кафедр, 

навчальний відділ 

Термін: 20.12.2021 р. 

3. Відповідно до ключових показників ефективності ректора, затвердженого 

Міністерством освіти України, збільшити у 2021 році показник академічної 

мобільності працівників з метою стажування чи викладання у зарубіжному 

університеті, що триває більше одного місяця, до 3% НПП університету (що 

передбачає 12 осіб). 

Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ковальчук, начальник відділу 

міжнародних зв’язків Т. Корнейко, завідувачі кафедр 

Термін: 20.12.2021 р. 

4. Збільшити кількість білатеральних угод про проходження навчання  на І рівні 

освіти (бакалавр) за програмою подвійного диплому та розширити географію 

університетів-партнерів для налагодження такої співпраці. 

Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ковальчук, начальник відділу 

міжнародних зв’язків Т. Корнейко, завідувачі кафедр 

Термін: 20.12.2021 р. 

5. Факультетам університету, студенти яких не були залучені до процесу 

академічної мобільності, провести інформаційну зустріч зі студентами на тему: 

«Можливості академічного обміну в Луцькому НТУ». 

Відповідальні: декани факультетів  

Термін виконання: до 30.04.2021 р. 



6. Збільшити кількість іноземних партнерів для реалізації міжнародної 

академічної мобільності. 

Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ковальчук, начальник відділу 

міжнародних зв’язків Т. Корнейко, завідувачі кафедр 

Термін: постійно 

7. Збільшити кількість іноземців, які є учасниками академічної мобільності та 

постійними лекторами в університеті. 

Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ковальчук, начальник відділу 

міжнародних зв’язків Т. Корнейко, завідувачі кафедр 

Термін: постійно 

8. Збільшити кількість партнерcьких угод, з якими університет працює у рамках 

європейської програми підтримки академічної мобільності Erasmus+ . 

Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ковальчук, начальник відділу 

міжнародних зв’язків Т. Корнейко, завідувачі кафедр 

Термін: постійно 

9. Ініціювати мовні клуби для студентів та мовні тренінги для викладачів з 

метою покращення навичок комунікації іноземною мовою та зменшення 

мовних бар’єрів для здійснення міжнародної академічної мобільності.  

Відповідальні: декани факультетів, завідувач кафедри української та іноземної 

лінгвістики 

Термін: протягом року 

10. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради у грудні 2021 

року. 

Відповідальна: в.о. ученого секретаря доц. А. Земко 

 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор        І.М. Вахович  

 

В.о. ученого секретаря, 

доцент                                                                                        А.М. Земко 

 

 


